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  ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH 

ĐẢNG ỦY XÃ KỲ TÂN 

* 

 Số 56 - KH/ĐU 
 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Kỳ Tân, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đại hội các Chi bộ trực thuộc và Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ XXX 

tiến tới Đại hội đảng bộ huyện lần thứ XXVII, Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ 

XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIVcủa Đảng 

------ 

Thực hiện chỉ thị số 35- CT/TW, ngày 09/7/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội 

đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (Sau đây 

gọi tắt là Chỉ thị 35-CT/TW); Kế hoạch 293-KH/TU, ngày 10/9/2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 119 -KH/HU, ngày 26/9/2024 của Ban thường vụ 

Huyện ủy. Đảng ủy xã Kỳ Tân xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đảng bộ xã 

khóa XXX và Đại hội các Chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2024 - 2027 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đại hội Chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2024 – 2027 và Đại hội Đảng bộ xã Kỳ 

Tân nhiệm kỳ 2025 – 2030 là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, có ý nghĩa quan 

trọng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân xã Kỳ Tân. Đại hội cần có sự chuẩn bị 

chu đáo, kỹ lưỡng trên tất cả các nội dung; đồng thời xây dựng lộ trình triển khai 

thực hiện đảm bảo yêu cầu của Bộ Chính trị, Tỉnh ủy và Huyện ủy, phù hợp tình 

hình địa phương; tạo sự chủ động, đồng bộ, thống nhất cao trong các cấp ủy, tổ 

chức đảng và cán bộ, đảng viên. 

2. Nội dung đại hội thể hiện đường lối tiếp tục công cuộc đổi mới toàn diện, 

nổ lực quyết tâm, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần 

thứ XXIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025; xây dựng thành công xã đạt chuẩn Nông thôn 

mới nâng cao tiến tới xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu. 

3. Quá trình chuẩn bị và tổ chức đại hội phải thực hiện nghiêm túc các nội 

dung Chỉ thị số 35-CT/TW; Quy chế bầu cử trong Đảng và các quy định, hướng 

dẫn, kế hoạch của cấp trên.  

4. Nắm chắc diễn biến tình hình, rà soát kỹ lưỡng, giải quyết, xử lý dứt điểm 

các vụ việc tồn đọng, đơn thư, khiếu nại tố cáo liên quan đến tổ chức và cán bộ; dự 

báo được những thuận lợi, khó khăn, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội; thực hiện tốt công tác tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân. 

5. Phát huy thẩm quyền, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, tập thể 

lãnh đạo và người đứng đầu; nghiêm túc nhìn nhận, rút kinh nghiệm từ những hạn 

chế, khuyết điểm trong công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội nhiệm kỳ trước để tổ 

chức thành công đại hội các chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2024 - 2027 và Đại hội 

đảng bộ xã lần thứ XXX, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

II. NỘI DUNG ĐẠI HỘI 

1. Nội dung đại hội các chi bộ trực thuộc. 

Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2024 – 2027 thực hiện tốt 03 

nội dung như sau: 
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- Tổng kết đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025; 

xác định mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ và giải pháp nhiệm kỳ 2024 – 2027. 

- Báo cáo Kiểm điểm của Cấp ủy Chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025. 

- Bầu Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư nhiệm kỳ 2024 – 2027. 

2. Nội dung Đại hội Đảng bộ xã  

- Tổng kết đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 

2020 – 2025; xác định mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ và giải pháp nhiệm kỳ 

2025 – 2030. 

- Thảo luận đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh, đại hội Đảng bộ 

huyện lần thứ XXVII. 

- Bầu Ban Chấp hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Bầu Đại biểu dự Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII. 

III. THỜI GIAN ĐẠI HỘI. 

1. Đại hội các Chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2024 - 2027 tổ chức không quá 01 

ngày, hoàn thành trước 15/11/2024.  

2. Ban Thường vụ Đảng ủy chọn 02 chi bộ đại hội điểm: 

- Chi bộ thôn Trung Thượng. 

- Chi bộ Trường tiểu học Kỳ Tân. 

- Thời gian đại hội điểm hoàn thành trước ngày 30/10/2024 (Đảng ủy có 

Hướng dẫn cụ thể về Đại hội chi bộ) 

2. Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ XXX tổ chức không quá 02 ngày, 

hoàn thành đầu Quý I/2025. 

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ  

1. Việc triển khai chủ trương, kế hoạch. 

- Đảng ủy tổ chức quán triệt, triển khai các nội dung Chỉ thị số 35- CT/TW; 

Quy chế bầu cử trong Đảng; bài phát biểu của Cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng 

về “Một số vấn đề cần được đặc biệt quan tâm trong công tác chuẩn bị nhân sự 

Đại hội XIV của Đảng”; quan điểm chỉ đạo của Đảng, Hướng dẫn số 27-

HD/BTCTW, ngày 26/8/2024 của Ban Tổ chức Trung ương, Kế hoạch số 293-

KH/TU ngày 10/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 119 -KH/HU, 

ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 

35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch của Đảng ủy về đại hội các Chi bộ 

trực thuộc và Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ XXX tiến tới Đại hội đảng bộ 

huyện lần thứ XXVII, Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng nhằm nâng cao nhận thức của các cấp ủy, tổ chức 

đảng, cán bộ, đảng viên về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ 

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thành phần: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch UBND; Chủ tịch, PCT UBMTTQ xã; Trưởng, phó các tổ chức 
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chính trị xã hội xã; Ban Chấp hành chi ủy các chi bộ trực thuộc. Hoàn thành trước 

08/10/2024. 

2. Thành lập các tiểu ban. 

Ban Chấp hành Đảng bộ xã thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội: Tiểu ban 

văn kiện, Tiểu ban nhân sự, Tiểu ban phục vụ, tuyên truyền Đại hội để giúp Ban 

chấp hành Đảng bộ xã chuẩn bị tốt các nội dung Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXX. 

Hoàn thành trước 30/9/2024. 

3. Chuẩn bị dự thảo các văn kiện của cấp ủy. 

3.1. Dự thảo văn kiện của cấp ủy trình đại hội gồm: Báo cáo chính trị; báo 

cáo kiểm điểm của cấp ủy; báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia, đóng góp ý kiến vào 

văn kiện đại hội đảng bộ cấp trên trực tiếp và văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng; trong đó báo cáo chính trị có vai trò trung tâm định hướng 

cho các văn kiện khác.  

- Báo cáo chính trị được thảo luận kỹ lưỡng, dân chủ, phát huy trí tuệ tập thể. 

Tập trung đánh giá sâu sắc, toàn diện, khách quan, trung thực việc thực hiện nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIX nhiệm kỳ 2020 - 2025, nhất là những vấn 

đề cơ bản về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, công tác xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị...; chỉ rõ ưu điểm, khuyết điểm, kết quả thực hiện 

mục tiêu, các chỉ tiêu (đạt, không đạt), nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan 

của những khuyết điểm, yếu kém để rút ra bài học kinh nghiệm.  

Về phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ tới: Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các nghị quyết của Ban Chấp hành Trung 

ương, Bộ Chính trị, nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện từ đầu nhiệm kỳ đến nay; căn cứ quy 

hoạch của tỉnh, quy hoạch xây dựng vùng huyện Kỳ Anh đến năm 2040, tầm nhìn 

đến năm 2050; báo cáo đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ đại hội Đảng bộ xã, đồng 

thời tiếp thu những quan điểm chỉ đạo, chủ trương, định hướng lớn trong các dự 

thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng và của cấp trên để phân tích, đánh giá, dự báo 

tình hình nhằm xây dựng phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp khả thi cho 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Đảng bộ xã cần căn cứ vào quy chế 

làm việc của cấp ủy gắn việc lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của đảng bộ 

với thực hiện Điều lệ Đảng, các nghị quyết của Trung ương, nhất là các nghị quyết, 

kết luận Hội nghị Trung ương 4 khóa XI, XII, XIII về xây dựng Đảng, Kết luận số 

01-KL/TW, Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh, Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của 

Ban Chấp hành Trung ương, Quy định số 890-QĐ/TU, ngày 05/3/2019 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước 

hết là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và 

cán bộ lãnh đạo chủ chốt các ngành, các cấp; phải có tính chiến đấu cao, đề cao 

tinh thần tự phê bình và phê bình với thái độ nghiêm túc, thẳng thắn; đánh giá 

đúng, khách quan, toàn diện, trung thực về kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong 

nhiệm kỳ; chỉ rõ nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan đối với những yếu 

kém, khuyết điểm và xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân, đề ra kế hoạch, 

lộ trình khắc phục trong nhiệm kỳ 2025 - 2030. 
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3.2. Tiến độ xây dựng văn kiện Đại hội Đảng bộ xã: 

- Trình Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy cho ý kiến về chủ đề, phương châm 

Đại hội và dự thảo Đề cương chi tiết Báo cáo chính trị Đại hội lần thứ XXX trước 

11/10/2024; 

- Trình Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã Dự thảo Báo 

cáo chính trị lần 1 trước ngày 31/10/2024; 

- Trình Ban Chấp hành Đảng bộ xã Dự thảo Báo cáo chính trị lần 2, trước 

ngày 15/11/2024. 

- Hoàn thiện Dự thảo Báo cáo chính trị lần 3 để gửi xin ý kiến các chi bộ trực 

thuộc Đảng bộ xã và lấy ý kiến đóng góp của cán bộ chủ chốt mở rộng toàn xã, các 

cán bộ lão thành, các nhà khoa học, nhân sĩ, trí thức, chuyên gia, các tổ chức chính 

trị - xã hội, nghề nghiệp và các tầng lớp Nhân dân bằng các hình thức thiết thực, 

hoàn thành trước ngày 30/11/2024. 

- Tiếp thu ý kiến đại hội đảng bộ, chi bộ cấp cơ sở và ý kiến đóng góp của cán 

bộ lão thành, các nhà khoa học, nhân sĩ, trí thức, chuyên gia, các tổ chức chính trị - 

xã hội, nghề nghiệp và các tầng lớp Nhân dân để hoàn thiện các dự thảo: Báo cáo 

chính trị lần 4; Báo cáo chính trị tóm tắt; Báo cáo kiểm điểm của cấp ủy và Nghị 

quyết đại hội; trình xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ 

xã, hoàn thành trước ngày 10/12/2024. 

- Hoàn thiện các dự thảo: Báo cáo chính trị lần 5; Báo cáo chính trị tóm tắt, 

Báo cáo kiểm điểm của cấp ủy, Nghị quyết đại hội và phương án nhân sự gửi xin ý 

kiến Ban Thường vụ Huyện ủy và một số ban, phòng, ngành cấp huyện, hoàn 

thành trước ngày 15/12/2024.  

- Đề xuất Ban Thường vụ Huyện ủy duyệt nội dung Đại hội Đảng bộ xã trước 

ngày 30/12/2024. 

- Trình Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ xã lần cuối thông qua các dự thảo: 

Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXX; Báo cáo kiểm điểm của Ban 

Chấp hành khóa XXIX; Nghị quyết Đại hội lần thứ XXX Đảng bộ xã; Chương 

trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XXX Đảng bộ xã; Báo cáo tổng hợp 

ý kiến tham gia của cán bộ, đảng viên, Nhân dân và Đại hội Đảng bộ các cấp vào 

dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, hoàn thành trước ngày 25/12/2024. 

4. Tổ chức góp ý vào dự thảo các văn kiện. 

- Ban Chấp hành Đảng bộ xã tổ chức hội nghị cán bộ cốt cán gồm: Ủy viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy viên Ủy ban Kiểm 

tra Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; Chủ 

tịch, PCT UBMTTQ xã; Trưởng, phó các tổ chức chính trị xã hội xã; Ban Chấp 

hành chi ủy các chi bộ trực thuộc để thảo luận đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn 

kiện Đại hội cấp trên và Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ XXX. 

- Ban Chấp hành Đảng bộ xã tổ chức hội nghị lấy ý kiến đóng góp rộng rãi 

trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân, cán bộ lão thành, cán bộ hưu trí, trí thức ... 

- Các Chi bộ tổ chức Hội nghị toàn thể đảng viên để thảo luận đóng góp ý 

kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội cấp trên và dự thảo báo cáo chính trị Đại hội 

Đảng bộ xã. 
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- Cấp ủy tổng hợp ý kiến của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, ý kiến các chi 

bộ để trình Đại hội Đảng bộ; thông qua những vấn đề đã được thống nhất và tập 

trung thảo luận những vấn đề còn có ý kiến khác nhau. 

5. Công tác chuẩn bị nhân sự, bầu cử cấp ủy 

Thực hiện theo Chỉ thị số 35-CT/TW, Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung 

ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương và các văn bản hướng dẫn của cấp trên. 

5.1. Tiến độ xây dựng Đề án nhân sự cấp ủy xã 

- Hoàn thành việc rà soát, đánh giá cán bộ hoàn thành trước ngày 

25/10/2024. 

- Rà soát, bố trí, sắp xếp cán bộ trước một bước, nhất là đối với những đồng 

chí diện Ban Thường vụ Huyện ủy, Đảng ủy quản lý không đủ điều kiện tái cử cấp 

ủy khóa mới từ tháng 10/2024 đến tháng 11/2024. 

- Tiểu ban Nhân sự xây dựng dự thảo Đề án công tác nhân sự Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã khóa XXX, trình Ban Chấp hành Đảng bộ xã trước ngày 25/10/2024. 

- Tổ chức Hội nghị cốt cán toàn xã lấy ý kiến của đóng góp của cán bộ lão 

thành; bí thư, các phó bí thư các chi bộ trực thuộc về Dự thảo Đề án công tác nhân 

sự Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX giữa đầu tháng 11/2024. 

- Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ xã xem xét, quyết định thông qua Đề án 

công tác nhân sự Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX vào giữa tháng 11/2024. 

- Thành lập Tổ công tác để nắm thông tin về cán bộ, tổ chức khảo sát, đánh 

giá, lấy phiếu tín nhiệm, lấy phiếu Nhân dân nơi cư trú đối cán bộ dự kiến tham gia 

Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX theo Đề án nhân sự đã được Ban Chấp 

hành Đảng bộ xã thông qua hoàn thành trước ngày 20/11/2024. 

- Thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự Ban Chấp hành Đảng bộ xã theo Chỉ 

thị số 35-CT/TW và Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương, Ban Tổ chức Tỉnh 

ủy, Huyện ủy hoàn thành trước ngày 25/11/2024. 

- Tiểu ban Nhân sự tổng hợp kết quả, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban 

Chấp hành Đảng bộ xã xem xét, cho ý kiến trước ngày 30/11/2024. 

- Tiểu ban Nhân sự tham mưu, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp 

hành Đảng bộ xã Phương án nhân sự Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX hoàn 

thành trước ngày 05/12/2024. 

- Trình Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ xã xem xét, quyết định Phương án 

nhân sự Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX hoàn thành trước ngày 10/12/2024. 

 - Tiểu ban nhân sự chuẩn bị: 

+ Danh sách nhân sự giới thiệu cho Đại hội đại biểu Đảng bộ xã khóa XXX 

để bầu vào Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX. 

+ Danh sách nhân sự giới thiệu với Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XXX để 

bầu vào Ban Thường vụ Đảng ủy và Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy khóa XXX; các 

chức danh khác để giới thiệu với Đại hội Đảng bộ xã khóa XXX. Hoàn thành 

trước ngày 10/12/2024. 

- Lập Tờ trình, hồ sơ nhân sự báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ 

chức Huyện ủy) trước ngày 15/12/2024. 

6. Về việc tổ chức tuyên truyền, phục vụ đại hội đảng các cấp. 
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- Ban Chấp hành Đảng bộ xã thành lập Tiểu ban Tổ chức phục vụ Đại hội 

Đảng bộ xã lần thứ XXX và thực hiện nội dung theo Kế hoạch của Tiểu ban. 

- Chi ủy các chi bộ chỉ đạo phát động các phong trào thi đua bằng các nội 

dung, phần việc cụ thể, thiết thực, ý nghĩa lập thành tích chào mừng Đại hội chi bộ 

nhiệm kỳ 2024 – 2027; Đại hội Đảng bộ xã và đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Chi ủy chi bộ thành lập các tổ phục vụ Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2024 – 2027 

đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. 

7. Cơ cấu, số lượng đại biểu và việc bầu đại biểu dự đại hội cấp trên 

Thực hiện theo Chỉ thị số 35-CT/TW, Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung 

ương, của Tỉnh ủy, Huyện ủy. 

8. Việc sắp xếp, bố trí cán bộ sau đại hội. 

Thực hiện việc bố trí, sắp xếp, phân công cấp ủy viên khóa mới ngay sau đại 

hội đúng theo phương án nhân sự đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Cùng với 

việc phân công cấp ủy viên khóa mới, cấp ủy các cấp cần tiến hành sắp xếp, bố trí, 

kịp thời thực hiện chế độ, chính sách và làm tốt công tác tư tưởng đối với các đồng 

chí cấp ủy viên không tái cử theo quy định của Đảng và Nhà nước. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Đảng bộ xã. 

- Căn cứ vào nội dung trong kế hoạch, đảng ủy kịp thời quán triệt, triển khai 

nghiêm túc Chỉ thị 35-CT/TW của Bộ chính trị, Kế hoạch của Ban Thường vụ 

Huyện ủy, các hướng dẫn của cấp uỷ cấp trên, kế hoạch, hướng dẫn của Đảng ủy 

về đại hội về đại hội các Chi bộ trực thuộc và Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ 

XXX tiến tới Đại hội đảng bộ huyện lần thứ XXVII, Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ 

XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Làm tốt công tác chính 

trị, tư tưởng, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân; gắn 

với các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các 

cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025. 

- Các Tiểu ban Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXX căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể 

xây dựng khung kế hoạch, tiến độ thời gian thực hiện các nhiệm vụ phù hợp và 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên đảm bảo công tác chuẩn bị Đại hội chu đáo, 

đúng quy trình, kịp thời gian theo kế hoạch Đại hội. 

- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã được phân công phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các chi bộ, trực tiếp chỉ 

đạo, hướng dẫn, đôn đốc các Chi bộ tổ chức đại hội theo đúng yêu cầu, nội dung, 

quy trình và thời gian đại hội. 

2. Đối với các Chi bộ. 

- Quán triệt, triển khai đầy đủ các nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW và các văn 

bản hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh, của huyện, xã về đại hội đảng các cấp 

và kế hoạch của Đảng ủy về đại hội đảng bộ, chi bộ đến các đảng viên trong toàn 

chi bộ. 

- Các chi ủy, Bí thư, phó bí thư chi bộ chủ động xây dựng kế hoạch, làm tốt 

công tác chuẩn bị và tổ chức thành công đại hội chi bộ mình theo kế hoạch của 

Đảng ủy. Trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Đại hội cần liên hệ chặt chẽ với các 
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đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, ủy viên BCH Đảng bộ xã phụ trách chi 

bộ để tranh thủ sự chỉ đạo, hướng dẫn và giúp đỡ các chi bộ tổ chức đại hội. Tổ 

chức đăng ký thời gian đại hội chi bộ trong tháng 10/2024 (qua Văn phòng Đảng 

ủy) để sắp xếp lịch tổ chức đại hội phù hợp với tình hình chung của xã. 

- Sau đại hội các Chi ủy chi bộ kịp thời Ban hành quy chế hoạt động, phân 

công nhiệm vụ cho các đồng chí ủy viên ban chấp hành; xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện nghị quyết. Báo cáo kết quả bầu cử chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ 

để Đảng ủy ra quyết định chuẩn y theo đúng quy định.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội các chi bộ trực thuộc Đảng ủy nhiệm kỳ 

2024 – 2027 và Đại hội đại biểu đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025 – 2030.  

 

Nơi nhận: 
- Ban thường vụ Đảng ủy, 

- UBMTTQ, các đoàn thể, 

- Lưu VPĐU. 

T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ  

 

(Đã ký) 

 
Cao Xuân Hùng 
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